[image: 1] [image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2024
№ 1047

О проведении инвентаризации
защитных сооружений
гражданской обороны
на территории города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях повышения уровня защиты населения и территории города Перми от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, сохранения существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения их наличия и фактического состояния, надлежащего оформления прав балансодержателей защитных сооружений гражданской обороны
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории города Перми (далее – инвентаризационная комиссия города Перми, ЗС ГО).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории города Перми;
2.2. план проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории города Перми.
3. Руководителям территориальных и функциональных органов администрации города Перми обеспечить проведение мероприятий в соответствии с планом проведения инвентаризации ЗС ГО на территории города Перми.
4. Инвентаризационной комиссии города Перми:
4.1. обеспечить проведение инвентаризации ЗС ГО на территории города Перми до 15 ноября 2024 г.;
4.2. обобщить представленные результаты проведенной инвентаризации
ЗС ГО комиссиями территориальных и функциональных органов администрации города Перми по проведению инвентаризации ЗС ГО до 20 ноября 2024 г.;
4.3. обеспечить передачу обобщенных результатов инвентаризации ЗС ГО в инвентаризационную комиссию Пермского края через государственное казенное учреждение Пермского края «Гражданская защита» до 25 ноября 2024 г.
5. Департаменту общественной безопасности администрации города Перми довести до руководителей территориальных и функциональных органов администрации города Перми информацию о порядке проведения инвентаризации ЗС ГО, обеспечить контроль за проведением инвентаризации ЗС ГО на территории города Перми.
6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенных на территории города Перми, имеющих на балансе или в оперативном управлении ЗС ГО, обеспечить проведение инвентаризации ЗС ГО территориальными инвентаризационными комиссиями с составлением и утверждением актов инвентаризации по каждому ЗС ГО.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 29.10.2024 № 1047

[bookmark: Par46]СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений
гражданской обороны на территории города Перми

	Председатель:

	Туров
Алексей Михайлович

	- заместитель главы администрации города Перми

	Заместитель председателя:

	Кузьменко
Константин Игоревич
	- начальник департамента общественной
безопасности администрации города Перми

	Члены:

	Байдин
Федор Сергеевич
	- начальник отдела защиты муниципального
казенного учреждения «Пермское городское
управление гражданской защиты»

	Гнидак
Владимир Григорьевич
	- начальник муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской
защиты»

	Катаева
Ольга Федоровна
	- ведущий специалист отдела защиты
муниципального казенного учреждения «Пермское
городское управление гражданской защиты»

	Козлов
Александр Леонидович
	- ведущий инженер технического отдела
муниципального казенного учреждения
«Содержание муниципального имущества»

	Латыпова
Мария Юрьевна
	- начальник отдела по управлению имуществом
департамента культуры и молодежной политики
администрации города Перми

	Лопатина
Ксения Олеговна
	- консультант отдела функционирования
сети департамента образования администрации
города Перми

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 29.10.2024 № 1047

[bookmark: Par79]ПЛАН
проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
на территории города Перми

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание территориальных и функциональных инвентаризационных комиссий города Перми (издание распоряжений о проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны
(далее – ЗС ГО) и назначение инвентаризационных комиссий)
	до 01.11.2024
	руководители территориальных
органов администрации города Перми, департамента имущественных отношений администрации города Перми, департамента образования администрации города Перми, департамента культуры и молодежной политики
администрации города Перми (далее – функциональные органы администрации города Перми)

	2
	Проведение инвентаризации ЗС ГО совместно с организациями-балансодержателями (пользователями)
с составлением и утверждением актов инвентаризации, оценки содержания и использования СЗ ГО (убежища, укрытия) по каждому ЗС ГО:
в отношении СЗ ГО на территории соответствующего района города Перми (совместно с организациями-правообладателями ЗС ГО);
в отношении ЗС ГО, правообладателями которых являются функциональные органы администрации города Перми и подведомственные им муниципальные учреждения
	до 15.11.2024

территориальные
инвентаризационные комиссии города Перми;
функциональные инвентаризационные комиссии города Перми

	3
	Обобщение результатов инвентаризации ЗС ГО
	до 20.11.2024
	инвентаризационная комиссия города Перми

	4
	Передача обобщенных результатов инвентаризации ЗС ГО в инвентаризационную комиссию Пермского края через государственное краевое учреждение Пермского края «Гражданская защита»
	до 25.11.2024
	инвентаризационная комиссия города Перми

image1.png

image2.wmf